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Przykłady „Dobrych praktyk”

26 października br. w Poznaniu odbyła się wojewódzka konferencja dla dyrektorów 
szkół podstawowych, której głównym celem było zapoznanie się z koncepcją 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. Dotyczyła ona wspierania szkół podstawowych 
osiągających niskie wyniki sprawdzianu w klasie VI oraz pomocy dyrektorom w 
konstruowaniu harmonogramów i programów poprawy efektywności kształcenia.

Do udziału w konferencji zostali zaproszeni przez Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty Elżbietę Walkowiak oraz Dyrektora Centrum Doskonalenia Nauczycieli w 
Pile Grzegorza Bogacza samorządowcy z Nowych Skalmierzyc oraz dyrektor szkoły 
podstawowej w Gostyczynie. Obecność gości była związana z podzieleniem się 
własnym doświadczeniem na temat dobrych praktyk w kształceniu, a także 
współpracy pomiędzy samorządem a szkołami.

W konferencji uczestniczył zastępca burmistrza Zdzisław Mielczarek, 
przedstawiając zebranym gościom zagadnienia związane ze wspomaganiem szkół 
przez organ prowadzący w celu podniesienia jakości kształcenia- "
podejmujemy wiele wysiłku finansowego jak i starań organizacyjnych, by 1399 
uczniów naszych szkół oraz 536 przedszkolaków miało jak najlepsze perspektywy 
startu w dorosłe życie. Oświata bowiem była i zawsze będzie priorytetem naszych 
działań. Inwestycje w tym zakresie traktujemy jako swoistą lokatę w człowieka, 
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która przyniesie wymierne korzyści w niedalekiej przyszłości, kiedy stanowić o nas 
będą przyszłe pokolenia tych, których obecnie kształcimy. Bo wyedukowani ludzie 
to przyszłość naszej gminy, regionu, kraju. Sukcesywnie więc, z roku na rok 
zwiększamy procentowy udział wydatków budżetu na utrzymanie placówek 
oświatowych na terenie gminy. Z pewnością jednym z elementów warunkujących 
lepsze funkcjonowanie szkolnictwa jest poprawa stanu technicznego budynków, 
które przed przejęciem ich w latach 90-tych na gminny   Ḁ最愀爀渀甀猀稀攀欀∀  znajdowały 
się opłakanym stanie. Wykonaliśmy więc liczne rozbudowy a także szereg prac 
remontowych i modernizacyjnych, by były one placówkami na miarę XXI-go 
wieku."

Dyrektor Jolanta Siwak zaprezentowała wykład nt.: wykorzystania wyników analiz 
sprawdzianu w klasie VI do opracowania długofalowego programu poprawy 
efektywności kształcenia. Szczególną rolę zwrócono na pracę dyrektora szkoły z 
nauczycielami i pracę nauczycieli, w tym tworzenie i realizację projektów 
edukacyjnych, programów własnych w oparciu o wnioski z analiz wyników 
sprawdzianów, pracę zespołową oraz rolę i zadania dyrektora szkoły w 
monitorowaniu i ewaluowaniu programu poprawy efektywności kształcenia.

Należy dodać, że Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce jako jedyna z województwa 
wielkopolskiego prezentowała swoje doświadczenia i dobre praktyki podczas 
konferencji.
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